
Student: Barbora VOJTíŠKOVÁ 

Název práce: ŠebIS: informační systém pro občanskou komunitu - sbor Církve 

bratrské v Praze 4-Šeberově 

• Naplnění zadání práce 

Studentka ze zadání práce vypustila popis Církve bratrské ajejí historii s udáním důvodu, 

vzhledem k rozsahu práce poněkud diskutabilního, nedostatku místa. Ovšem hlavní cíl 

práce tj. zkoumání informačních potřeb členů církve a následné navržení informačního 

systému však splnila a celkově tedy považuji zadání práce za splněné. 

• Logika a obsah materiálu 

Celá práce je logicky uspořádána, jednotlivé části na sebe organicky navazují. Mám však 

formální připomínky, a to dělení první kapitoly na jeden podbod a nic neříkající název 

čtvrté kapitoly "Úvodní zpráva", a dále podstatnější připomínku k obsahu. Před pátou 

kapitolou "Uživatelské kategorie" chybí strukturovaný popis navrhovaného informačního 

systému. Právě k tomuto popisu by měly být uživatelské kategorie vztaženy. Bez jasné 

struktury informačního systému je popis uživatelských kategorií a jejich práv 

nejednoznačný, některé údaje jsou zdvojené, slovní popis se liší od vývojového digramu. 

• Gramatika a stylistika 

Po gramatické stránce je práce bez chyb, pouze s občasnými ale zbytečnými překlepy, 

které mohla studentka snadno odstranit pomocí kontroly pravopisu. Text je napsaný 

srozumitelně, pouze neběžná slova (staršestvo) měla studentka při prvním výskytu slova 

vysvětlit. Rovněž by neměla používat nezdůvodněně my, ale mluvit za sebe - já. 

• Grafická úprava 

Grafická úprava práce je celkově velmi pěkná, studentka se ale dopustila různých 

typografických prohřešků: mezery u interpunkčních znamének někde chybí jinde 

přebývají, věty začínají číslicemi - datem, malá čísla v textu psaná číslicemi místo slovně. 

• Otázka pro obhajobu: 

Z jakého důvodu navrhujete kazateli stejná práva jako administrátorovi informačního 

systému? 

• Navržená známka: VELMI DOBŘE 

V Praze 9. 6. 2008 Karel Mašek 


